
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 17/2015 

REGIÃO NORTE MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 
25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos 

abaixo relacionados, por não terem comprovado a documentação comprobatória de acordo 

com os itens 6, 6.1 e 6.2 do Edital 17/2015, no prazo estipulado da convocação dos dias 13 e 

14 de outubro de 2016. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

779 Wagner Jones Chaves 252165 

798 Odair Jose Ribeiro 256571 

805 Claudio Rogerio Soares Cangucu 258153 

809 Rogério Ataides Da Silva 246436 

814 Daniel Roszival Lisboa 257526 

823 Gilcimar Dos Santos Soares 249076 

834 Sirineu Pereira De Aguiar 261835 

879 Jefferson Pagani 247295 

899 Jadson Nunes Da Costa 257681 

923 Nilson Barboza De Araújo Filho 247036 

941 Julio Cezar De Jesus Nascimento 255077 

953 Moises Correia Nunes 253173 

957 Gleison Carlos Arruda Da Silva 265293 

 

 

Vitória/ES, 21 de Outubro de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 

                                                                                             


